
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 329/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2015.  

  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1797/8-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 329: Εισηγούμενος το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Βασίλης Τερζούδης, Αν.Πρϊστάμενος 
της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.1949/7-5-2015 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2015  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 

ΑΔΑ: 6ΘΦΓ7ΛΒ-Μ9Μ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2015 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής:  

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

467 4351.1723.0001 200,00 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
2 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

8.000,00 7.500,00 

468 4071.9779.0001 1.299,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Η/Υ, INTEL CORE i7-
4GHZ,RAM 8GB,2 HD, ΔΙΣΚΟΣ SSD 256GB, 
ΔΙΣΚΟΣ HDD 1TB,WINDOWS 8,1 GRX64 ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ Κ.Ε.121002025 

17.366,15 8.751,66 

469 4391.0843.0001 166,05 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ 
ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΕΛΩΝ 
ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

2.000,00 1.793,36 

470 4192.0869.0001 61,50 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ Toshiba-o-studio 161, ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΕΒΡΟΥ 

1.200,00 1.138,50 

ΑΔΑ: 6ΘΦΓ7ΛΒ-Μ9Μ



471 4071.9779.0001 996,30 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ "ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΓΙΟΡΤΕΣ 
ΚΑΣΤΡΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2015" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 29 ΜΑΙΟΥ -1 ΙΟΥΝΙΟΥ 
2015 ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΔΙΔ/ΧΟΥ 
ΚΑΣΤΡΟΠΟΛΙΤΕΣ -ΓΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΡΑΣΗ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2011 
Κ.Ε.111002072 ( ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ: 10.800€, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΕΞΕΔΡΑΣ 3ΗΜΕΡΗ ΠΑΡΑΜΟΝΗ: 1.500,00€, 
ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ: 1.000,00€, ΗΧΗΤΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ: 2.100,00€, ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ: 900,00€, ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΟΜΑΔΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: 500,00€, ΦΥΛΑΞΗ 
ΧΩΡΟΥ: 300,00, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΥ: 
300,00€, ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ: 1.700,00€, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΚΘΕΤΗΡΙΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ: 1.200,00€, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΣΥΛΛΟΓΩΝ: 800,00€) 

23.634,05 17.946,70 

472 4071.9779.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  
ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΕΓΧΡΩΜΩΝ ΑΦΙΣΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ, BANNERS) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ "Η ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ" ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 05 ΙΟΥΝΙΟΥ 2015 ΣΤΟ 
ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ, ΣΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, 
ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2015 ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΚΕ 121002039 (ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 
ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ) 

5.953,74 2.253,74 

473 4071.9779.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  
ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΕΓΧΡΩΜΩΝ ΑΦΙΣΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΑΦΙΕΡΩΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ ΣΤΟ ΠΡΩΤΟ 
15/ΝΘΗΜΕΡΟ ΤΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ 2015, ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2015 ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΚΕ 121002039 (ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 
ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ) 

5.953,74 2.253,74 

ΑΔΑ: 6ΘΦΓ7ΛΒ-Μ9Μ



474 4072.0713.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ  ΔΥΟ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΕΞΙ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ (08/06/2015 - 
13/06/2015) ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥΣ ΣΕ 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕ ΘΕΜΑ "ΣΥΣΤΗΜΑ TRACES 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΗ ΡΙΓΑ ΛΕΤΟΝΙΑΣ ΑΠΟ 
09/06/15 ΕΩΣ 12/06/2015. 

11.871,78 4.429,28 

475 4072.0869.0001 36,90 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ 
ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΒΑΣΗΣ-ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΣΗΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ) 

24.001,10 8.633,80 

476 4151.2551.0001 18.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015 ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΙΔΕΙΟΥ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ "ΑΓΙΟΣ 
ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ" 

108.183,33 108.183,33 

477 4151.2551.0001 19.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015 ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

108.183,33 108.183,33 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  329/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΦΓ7ΛΒ-Μ9Μ


		2015-05-20T12:05:57+0300
	Athens




